Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

        А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

« С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А  №  2 8 »  Г . Б Е Л Г О Р О Д А

П Р И К А З

«01» июня  2023 года                                                                           № 297

Об утверждении плана

обеспечения методической поддержки

педагогов при переходе на ФООП

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа управления образования администрации г.

Белгорода от 03.05.2023 г. №660 «Об организации работы по введению

федеральных основных образовательных программ»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план обеспечения методической поддержки педагогов при

переходе на ФООП в 2023-2024 учебный год (приложение 1).

2. Заместителю директора Шемаевой С.С. до 15.07.2023 г. обеспечить

реализацию плана методической поддержки педагогов при переходе на

ФООП на 2023-2024 учебный год.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                     Е.В. Литвинова

С приказом ознакомлены и согласны:

1. Алиева И.З.

2. Алистратова Ю.С.

3. Беседина И.Г.

4. Бондарь И.П.

5. Бочарова И.Е.

6. Волошкин С.Н.

7. Гендриксон О.Л.

8. Горбань Е.С.

9. Гончарова М.В.

10. Горлова Н.В.

11.  Гушель К.И.

12.  Верховод И.Н.

13.  Дремова Н.Н.

14.  Ежеченко Я.В.

15.  Ермакова С.А.

16.  Жданова А.А.

17.  Жосан И.Н.

18.  Заковряшина Г.В.

19.  Грубниченко  Е.О.

20.  Зуева Ю.М.

21.  Казьмина В.И.

22.  Калаус Е.Д.

23.  Каряка К.А.

24.  Карнасюк А.С.

25.  Кирисюк Е.В.

26.  Клинова Т.Ю.

27.  Колинько М.Ю.

28.  Косулина Л.П.

29.  Лукьянова И.Н.

30.  Маскаева Е.В.

31.  Молчанова В.А.

32.  Молчанова Н.А.

33.  Назаркова Н.В.

34.  Немакина Г.Е.

35.  Орищенко Г.В.

36.  Покручин О.А.

37.  Полухина В.К.

38.  Праведникова Т.Д.

39.  Резинкина Е.И.

40.  Рождественская Т.М.

41.  Романенко Е.А.

42.  Романенко Л.В.

43.  Семейкина Е.Ю.

44.  Серёгина И.С.

45.  Силина О.М.

46.  Сытюк Т.Л.

47.  Фалько Н.В.

48.  Хороших В.В.

49.  Шаповалова Н.А.

50.  Шаталова Е.В.

52.   Шемаева С.С.

53.   Шинкарёва Н.И.

54.   Шпарага Э.И.

Приложение 1 к приказу по ОУ от 01.06.2023 Г. №297

План обеспечения методической поддержки

педагогов при переходе на ФООП в 2023-2024 учебном году

№
Содержание

деятельности
Сроки

Планируемый

результат
Ответственный

Методическое сопровождение профессиональной подготовки педагогов к реализации

ООП в соответствии с ФООП

1.

Диагностика

образовательных

потребностей и

профессиональных

затруднений

педагогических

работников

образовательной

организации в условиях

внедрения ФООП и

федеральных базовых

рабочих программ

Май  2023

Наличие объективной

информации о

готовности педагогов

к переходу на ФООП

Шемаева С.С.

Руководители ШМО

2.

Разработка плана

методического

сопровождения повышения

профессиональной

компетентности педагогов

в условиях перехода на

ФООП

Май  2023

Наличие плана

методического

сопровождения

повышения

профессиональной

компетентности

педагогов в условиях

перехода на ФООП

Шемаева С.С.

3.

Изучение нормативных

документов по внедрению

ФООП педагогическим

коллективом

Июнь

Принятие педагогами

школы необходимости

перехода на ФООП

Руководители ШМО

4.

Разработка и реализация

плана-графика курсовой

подготовки

педагогических

работников, реализующих

федеральные базовые

рабочие программы

июнь-

август 2023

План курсовой

подготовки с охватом

в 100 %

педагогических

работников,

реализующих

федеральные базовые

рабочие программы

Шемаева С.С.

Руководители ШМО

5.

Организация участия

педагогов ОУ в

проблемных семинарах,

В течение

учебного

года

Повышение

профессиональной

компетентности

Шемаева С.С.

Руководители ШМО

конференциях по вопросам

реализации ФООП

и федеральных рабочих

программ учебных

предметов

педагогических

работников по

вопросам реализации

ФООП и федеральных

рабочих программ

учебных предметов

6.

Проведение инструктивно-

методических совещаний и

обучающих семинаров по

вопросам реализации

ФООП и федеральных

рабочих программ

учебных предметов

В течение

учебного

года

Ликвидация

профессиональных

затруднений,

повышение

профессиональной

компетентности

педагогов

Шемаева С.С.

Руководители ШМО
7.

Консультирование

педагогов ОУ по вопросам

введения ФООП,

особенностей

реализации федеральных

рабочих программ

учебных предметов

В течение

учебного

года

8.

Создание творческих

групп учителей по

методическим проблемам,

связанным с реализацией

федеральных рабочих

программ по учебным

предметам

В течение

учебного

года

Методическое сопровождение педагогов в разработке рабочих программ в соответствии

с ФООП

9.

Изучение особенностей

обязательных

федеральных рабочих

программ по учебным

предметам «Русский

язык», «Литературное

чтение», «Окружающий

мир» на уровне НОО

Июнь 2023

Представление

педагогов о

требованиях к

содержанию и

планируемых

результатах освоения

федеральных рабочих

программ по учебным

предметам «Русский

язык», «Литературное

чтение»,

«Окружающий мир»

на уровне НОО

Алиева И.З.

Немакина Г.Е.

Шемаева С.С.

10.

Изучение особенностей

обязательных федеральных

рабочих программ по

учебным предметам

«Русский язык»,

«Литература», «История»,

Июнь 2023

Представление

педагогов о

требованиях к

содержанию и

планируемых

результатах освоения

Зуева Ю.М.

Казьмина В.И.

Колинько М.Ю.

Шемаева С.С.

«Обществознание»,

«География», «ОБЖ» на

уровнях ООО и СОО

федеральных рабочих

программ по учебным

предметам «Русский

язык», «Литература»,

«История»,

«Обществознание»,

«География», «ОБЖ»

на уровнях ООО и

СОО

11.

Изучение федеральной

рабочей программы

воспитания. Учет

федеральной рабочей

программы воспитания при

разработке рабочих

программ по учебным

предметам

Июнь 2023

Разработка рабочих

программ по учебным

предметам с учетом

федеральной рабочей

программы

воспитания

Дрёмова Н.Н.

Руководители ШМО

12.

Разработка рабочих

программ учебных

предметов, учебных курсов

(в том числе и внеурочной

деятельности), учебных

модулей в соответствии с

ФООП

До

31.08.2023

Наличие рабочих

программ учебных

предметов, учебных

курсов (в том числе и

внеурочной

деятельности),

учебных модулей в

соответствии с ФООП

Дрёмова Н.Н.

Немакина Г.Е.

Шемаева С.С.

Руководители ШМО

13.

Формирование пакета

методических материалов

по теме реализации ООП

НОО в соответствии с

ФООП НОО

В течение

всего

периода

реализации

ООП НОО

Пакет методических

материалов по теме

реализации ООП НОО

в соответствии с

ФООП НОО

Алиева И.З.

Немакина Г.Е.

Шемаева С.С.

15

Формирование пакета

методических материалов

по теме реализации ООП

ООО в соответствии с

ФООП ООО

В течение

всего

периода

реализации

ООП ООО

Пакет методических

материалов по теме

реализации ООП ООО

в соответствии с

ФООП ООО

Шемаева С.С.

Руководители ШМО

16

Формирование пакета

методических материалов

по теме реализации ООП

СОО в соответствии с

ФООП СОО

В течение

всего

периода

реализации

ООП СОО

Пакет методических

материалов по теме

реализации ООП СОО

в соответствии с

ФООП СОО

Романенко Л.В.

Шемаева С.С.

Руководители ШМО

		2023-06-30T12:29:58+0300
	Литвинова Елена Вячеславовна